
76  diário oficial Nº 34.772 Segunda-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 46/2021/SEASTER
Processo nº 2021/304099
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática
Contrato de Repasse n°: 813520/2014
Data da Assinatura: 12/11/2021
Vigência: 12/11/2021 à 11/11/2022
Orçamento: 
Unidade Orçamentária: 43.101
Funcional Programática: 08.244.1505.7678
Fonte: 0306005630
Natureza de Despesa: 449052
Valor: R$ 73.214,40
Contratado: DP Informática LTDA
CNPJ: 42.280.959/0001-79
Endereço: Rodovia BR 282 SN, B Ret Rural, Bom Retiro/SC
CEP: 88680-000
Ordenador: Inocêncio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 730785
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 48/2021/SEASTER
Processo nº 2021/304099
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática
Contrato de Repasse n°: 813520/2014
Data da Assinatura: 12/11/2021
Vigência: 12/11/2021 à 11/11/2022
Orçamento: 
Unidade Orçamentária: 43.101
Funcional Programática: 08.244.1505.7678
Fonte: 0306005630
Natureza de Despesa: 449052
Valor: R$ 17.044,44
Contratado: LVM Comércio e Serviços de Informática LTDA
CNPJ: 10.397.564/0001-63
Endereço: Rua Coronel Almerindo Rehem, 82, sala 607, Caminho das Ár-
vores, Salvador - Bahia
CEP: 41820-768
Ordenador: Inocêncio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 730789
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº44/2021/SEASTER
PROCESSO Nº 2021/238889
Objeto: Aquisição de Ferramentas Agrícolas
Vigência: 10/11/2021 A 30/09/2022
Data da Assinatura: 10/11/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 43.101
Funcional Programática: 08.244.1505.7678
Natureza da Despesa: 339030/449052
Fontes: 0106008222
Ação Detalhada: 267.235/261.200
Valor Global: R$ 3.538,80
Contratado: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI
CNPJ Nº 29.843.035/0001-74
End: Rua Fritz Spernau, 1000 – Galpão – 1, Bairro Fortaleza, Blumenau /
SC, CEP: 89.055-200
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 731215
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 49/2021/SEASTER
Processo nº 2021/1234847
Objeto: aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI)
Cotação de preço-SEASTER
Data da Assinatura: 17/11/2021
Vigência: 18/11/2021 à 16/02/2022
Orçamento: 
Unidade Orçamentária: 87.101
Funcional Programática: 08.244.1505.8863
Fonte: 0139002989
Natureza de Despesa: 339030
Valor: R$ 106.746,90
Contratado: JM FONSECA MARTINS LTDA
CNPJ nº 35.822.821/0001-98
Endereço: Travessa Lomas Valentina, nº 2034 – Alto – Salas 04/05.– Bair-
ro: Marco – Belém – Pará
CEP: 66.093-677
Ordenador: Inocêncio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 731184

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1178/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/1268887
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 1.000,00 (UM MIL RE-
AIS), em favor do (a) servidor (a), CARLOS FELIPE MOTA BORDALO, Matrí-

cula: 80845516, para atender despesas de pronto pagamento.
87.101 – 08.242.1505. 8861 F: 0107 233.296
DESPESA: : 3390 30 R$
1.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
18 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 730875

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1174/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1190602
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 E ½ (QUATRO E meia) diárias PARA A SER-
VIDORA CITADO ABAIXO:
ROSILENE DO SOCORRO DOS SANTOS GARCIA, CONSELHEIRO ESTADU-
AL, JOSÉ OCEAN NUNE3S RODRIGUES, CONSELHEIRO ESTADUAL, ERICA 
VEIGA DE SOUZA, Conselheiro Estadual, em Belém/PA, no período de 24 
a 28/10/2021, com objetivo de Participar e realizar apoio técnico a Con-
ferencia Municipal de Assistência Social com efeito retroativo a contar de 
27/10/2021.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 0139002989 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
18 de Novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1176/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1196128
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 E ½ (TRÊS E meia) diárias PARA A SERVIDO-
RA CITADO ABAIXO:
ROSILENE DO SOCORRO DOS SANTOS GARCIA,CONSELHEIRO ESTADU-
AL,JOSÉ OCEAN NUNE3S RODRIGUES,CONSELHEIRO ESTADUAL,ERICA 
VEIGA DE SOUZA, Conselheiro Estadual, em Belém/PA, no período de 
08 a 11/11/2021 , com objetivo de Participar da Reunião de Comissões 
e do Pleno de Novembro/2021, efeito retroativo a contar essa portaria 
05/11/2021.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 0139002989 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
18 de Novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1185/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1277794
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (QUATRO e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
Francisco de Assis Rodrigues Pacheco, matrícula nº 55589512/1,RAONI 
RAIOL TORRES,5946866/1,NAZARENO DE SOUZA SANTOS,5953987/1,DI-
RETOR - DQPE
para viagem de Belém/PA ao município de Igarape-Miri/PA, no período de 
29/11 a 03.12.2021, com o objetivo de Apoio a Unidade Produtiva.
Classificação Orçamentária:
43.105 - 11.334.1504.8953 0101006357 266.744 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
18 de Novembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1184/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1293405


